Item an post delationē pt in
dēx appellanti p̄figere
terminū. Bic q̄ sic probatur in. c. se
pe. s.e. et tenz. gl. in. c. q̄. de ma. p̄rac.
pt̄ a interdi. ec. Item et terminū sta
tutū ex interuallo possit prorogare
quia iudex remanet q̄ ad ea que ten
dunt ad faciliorē cause exitum. f⁹.
Domi. Itēz an statutio termini fca
ad prosequendum appellationē ha
beat vim delationis. Bic q̄ non. vt
hic in. g. penul. Idez tenz Archi. de
quo in spe. e. ti. q̄nūc dicamus. in fi.
vbi concludit̄ etiam q̄ si notari⁹
scripsit q̄ iudex benigne recepit ap
pellationem. p̄ hoc nō videſ deferre
appellationi. de q̄ ibi et hic p̄ Domi.

De sententia et re iudicata

Ultima con. Hic statum habent in appellatione inposita ab interlocutoria. aliud est inposita a diffinitiva. Probatur in fin. tex. Nam in utroque dicto tex. alio obsernatur in diffinitiva fin. Domini. In primo quia iudex sibi debet deferre appellationi a diffinitiva. quia appellans potest novas probationes inducere. ut hic in g. si. qd verum nisi fuisse appellatio inhibita. ut dixi in c. romana. qd autem s. e. ti. In secundo deo etiam aliter obsernatur in diffinitia quia licet iudex a quo defert appellatio a diffinitiva interposita. que res peritur fruola. quia index ad quae pronunciat eam minus instans. et sic male appellatum et bene pronunciatum debet causa remitti ad iudicem a quo ut ille exequatur finiam. ut in c. passionalis. de officiis. deleg. s. vbi de hoc. Secus in interlocutoria. ut hic.

Beo qui appellat infra. xxx. dies instantem peti debent apli. ac eidem infra id est tempus tradi. et nisi appellans infra dictum tempus eos petat. licet appellationem prosequatur. presumit se iudicem renunciare. illud autem quod habetur in c. ut super. s. e. qd nullus est progressus. si iudex a quo non tradat apostolos requisitus. etiam locum habet quod iudex requisitus est tradere apostolos. cum debita instantia. co gruo loco. et tempore. et eos tradere expresse denegat. aut infra dictum tempus eos tradere non curat. Hoc dicitur.

Prima con. Appel lans petere debet apostolos cum magna instantia infra. xxx. dies. alias excludi

tur a prosecutione appellatiois probatur hic in primis textis. Et ratio est quia apostoli dantur ut facilius instruatur causa appellationis. c. ut sueretur. que ergo non petit apostolos cui instantia debita. et sic ne negligens est adimplere solennitates requisitas. non videtur velle prosequi et sic presumitur quod renunciatur appellatio. et est hec presumptio iuris dure. que non admittit probationes in contrarium. c. is qui de spon. qd verum si negligens fuit petere. secus si impedit. c. fi. s. qui ma. accu. pos. Et ideo licet non sit necesse eodem momento temporis apostolos petere. quo appellatio interponitur. ut hic probatur. tamen videtur fatuus qui non petit eas in interpositione appellationis fin. Jo. an. Qualis autem instantia requiratur in petitione et an sufficiat unico ptextu petere plures. vide hic in g. iij. et hodie est expeditum quod sic in cle. iij. e. ti.

Secunda co. Tempora apostolorum incipiunt currere eorum tempore appellationis interponende et sic a tempore sententie seu scientie probatur hic in g. iij. fin. Domini. et tenet glo. ij. in cle. iij. eodem tempore. accipitur in l. vna. ff. de libel. dimis. Hostien. aut et de samlo. tenuerunt. in c. cordi. s. eodez. qd currant a tempore appellationis interposita. Ne isto etiam est decisio rote. xliij. que incipit Item fuit dubitatum. vbi recitatitur etiam distinctio. Job. de ligna. in c. dilectis. s. eodem. Et tandem collector dicit obtentum quod seruaretur opif. Hosti. tanquam equior. et ita dicit palatium obsernare. vide hic fin. et ita tenet sensus. etiam in cle. iij. e. ti.

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

per multas rōnes. h̄z Paul. ibi tenet
p̄tra. et sequitur Imo. et Panor.

AUltima con. d̄ex a q̄
non tradit apostolos p̄gruo loco &
tpe requisitus. eius invalidus est p̄
cessus. Probatur hic in s̄ illud. & in
c. vt sup. s̄. e. ti. Et quis dicitur loc⁹
congruus. vīd. hic in g. verbi loco.
Ex qua nō. q̄ datio apostolorum ē
actus extra judicialis. quia etiā sup
appellatione a diffinitiuā interposi
ta possit peti in domo aut camera
ad eam vocatio partis. que req̄rere
tur si eis actus judicialis. iij. q. i. nos
copia iudicis. aut nō audet accede
appellans iudicem. quia feroc̄ est et
de dignatur d̄ appellatione interpo
sita. Dic q̄ debet p̄testari infra tem
e. c. si iustus. ff. de libel. dimis. l. i. f. s. f.
sicut. et si p̄t adeat infra illud temp⁹
iudicem ad quem. iij. q. vi. h. b. d. u. f. m.
Jo. an. Item si ateq̄ appellans petet
apostolos vadat ad iudicē ad quez
et ille citet appellatum. et p̄cedat in
causa. valz processus. si postea petet
aplos. infra. xxx. dies vt debz. Alio,
q̄n non valeret. vt hic patz in primo
riso. Et sic istud dep̄det ex futuro
eventu. fm. Lapum hic et Domi.

On solum in

nouata post appellationem
a diffinitiuā interpositam. debent p̄
iudicez appellationis ante omnia re
vocari. preter q̄ in casibus in quib⁹
lura vētant appellare. sed etiam ea q̄
medio tpe inter sententiaz et appella
tionē infra decem dies interponen
dam fuerint nouata. Illa autē q̄

post appellationē ab interlocutoria
interpositam innouantur. iudex ad
constiterit causam appellationis ve
ram esse. nisi inhibeat iudici a q̄ ca
nonice postq̄ constiterit ei appellat
ionem et probabili causa emissam
canda in pristinum statum. quecūq;
post inhibitionem binōi fuerunt in
novata. Hoc dicit

Prīma con. Si c p̄
tionem a diffinitiuā interpositaz. ni
bil debz innouari. nec ad executionē
peddi. Ita nec pendente termino. x.
tatum debz p̄ iudicez appellationis
ante omnia revocari. Probatur h̄
tellige de innouatis & attētatis p̄ in
silicite essent attentata. vt hic in glō
verbi qcquid. Potest enim iudex p̄
tendunt ad faciliorē cause exitum.
vt statere terminuz. reformare pos
sessionem. et similia. de quo in spe. e.
ti. h. penul. in pn. et. s̄. eo. c. cum tenes
mūr. Quare autē pendente termino
nil est innouanduz. vīd. hic in g. ver
cuntur revocari attētata. q̄n revocā
tionis et discussionem appelle
m̄ iustificatio non est necessaria in
appellatione interposita a diffinitiuā
locutoria. Ratio differentie est. quia
primo casu iudex a quo debuit ap
pellationi deferre cum ipa potuit
ex novis iustificari. scđo casu nō. cū
arguatur iniqtas ei⁹ a q̄ ē appellatū

De sententia etre iudicata

Ideo scđo casu iudex ad quē examinat appellationem an legitima sit. et sic renocat attētata. pro quo cle. appellanti.e.ti. Oportz tamē in hac re vocazione constare de hoc qđ ē diffinitū appellatum et postea attētata. ut hic in glō. verbi ante omnis cum qua concor. Jo.mona. et rota. deci. dxxvij.

Secunda con. In cōfibus in quibus a iure prohibita est appellatio a diffinitivā. si appelletur. nō revocantur ante omnia attētata. Probatur hic in versi. exceptis. et illi causas tanguntur hic in. g. iii. et vi. etiā in. c. romana. s. si aut. s. e. In istis igitur casibus p̄t iudex a quo exeq̄ sententiaz non ob. appellatione. qđ verū salvis nōtis in. d. s. si aut. videlicet nisi exprimatur cā rationabilis in appellatione. aut inhibitio facta ess̄ p̄ iudicem ad quē. vt ibi nōtetur. Idem dic si appellatio ess̄ ab homine inhibita. vt a papa. dum scribit appellatio remota. quis hoc operatur illa clausula. vt nōtetur in. c. pastoralis. su per. g. f. 7. ii. s. e. ti. Et ille est vnu s effectus illius clausule

Tertia con. Petens reuocationē attētatorum post appellationē ante diffinitivā interpositā debz primo cause expresse in ea probare veritatem. Probatur hec p̄clusio in vers. illa vero. Et est rō quia non sufficit causam appellationis esse p̄babilez. nisi sit vera. et de hoc debz constare iudici ad quē. c. inēposita. s. i. s. eodē

Ultima con. Si tñ quo sit inhibitum per iudicez appellationis canonice ne procedat in cā

reuocātur tāq̄ nulla omnia p̄ sp̄m postmodū attētata. Probatur h̄ in vers. nisi iudex. Qn autē dicitur inhibitio canonice facta. patz hic lūct. c. romana. s. q̄ si obijciatur. s. e. q̄ tunc demū qn constat iudici ad quem. negotiū ad se devolutum p̄ appellatiōem emissam ex causa p̄babili. et incepit cognoscere de cā an sit vera. q̄ tunc demū inhibere potest. Et effe ctus illi inhibitionis est. q̄ omnia post eā attētata reuocātur tāq̄ nullā. etiā in veritate causa in appellatione expressa non sit vera. s. m. do. secus si non ess̄ canonice facta inhibitio. de quo est decisio rote in novis. cccrcij. et incipit. Itē si appellat manifeste frivoles an sententiā. Et z ali⁹ casus in quo sit revocationē attētati post appellationez ab interlocutoria interpositā. si iudex detulit appellationi. vt in. c. cum appellatiōib⁹. s. e. et hic in. g. verbi. nisi iudex. Ter ti⁹ potest sc̄z dum iudex legitime req̄itus non vult dare apostolos. s. c. p̄xi. et. c. vt sup. Quarto si appellans se obtulit. p̄baturum veritatē cause appellationis coram iudice a quo. z ppter non admissionem appellavit. c. ex parte ade. s. de testi. Quintus si aliquid in preiudiciū appellari p̄ appellante attentatur. c. ex parte. s. de rescrip. Sext⁹ cum appellatio ab appellato approbatur. vt in. c. f. s. eo. ti. s. m. Lapū. Quid autē de attētatis a tertio Item qđ de attētatis a parte. vid. hic plene. in. g. f. 7 per Jo. mō. in. c. cupientes. s. penul. s. e. li. de elec. z p̄ doct. in. c. bone. supra. e. ti.

Oncertatiōi
antique sinez imponē volēs papa statuit q̄ volēs

p 3

Sūmariū et cōclusiōes Sext

appellare ab electione postulatione
privisōe aut aliquo actu extra iudic-
ciali debet appellare infra x. dies a tē-
pore scientie grauaminis sibi illati
putādos. postea non poterit appellare.
sed alio remedio iuris cōs bñ
pt postea se iuvare. Hoc dicit.

Prima con. Ab actu
extra iudiciali pt q̄s appellare. dum
modo q̄ illū sentiat se gravari. Pro-
batur hic in pn. et in c. cordi. s. eo. et
ibi p3. q̄ tūc in scriptis illud grau-
men exprimi debet. Effectus aut̄ huius
appellatiōis est. q̄ revocat factū sup
quo appellatur ad audiētiā iudicis
ad quez. et sic talis appellatio est so-
lum quedam p̄uocatio ad causaz. c.
cū sit romana. s. e. titu. Et si ex insta-
cā appellatur ad papaz. inferior am-
plius p̄gnoscere non pt. Itēz nō va-
lent līe ab altera partī impetrare
non facta mentione de hīmōi appelle-
tatione. c. ex parte. ii. de resp. Ille tñ
p̄tra quē appellatur nō debet cessare
et dimittere factū sup quo appellat.
h̄ceptum pficiet. Nec revocatur ge-
stum nisi probata veritate cause ob-
quā appellatur. supra c. pxi. in. g. fi.
circa mediu. probata aut̄ tali veri-
tate factum etiā a iudice indicatur p
nullo. Ex q̄ nō q̄ gestū post appella-
tionē legitimā ē ipso iure nullū. de q̄
hic pulcre p̄ Domi. Intellige aut̄ cō-
clusionem q̄ appellatur a p̄cedenti
actu. secus si a futuro grauamine. s.
qua et quō fiat. vide in cle. sicut. e. ti.
et ibi gl. ponit multa exempla

Secūda cō. Decez dies
dantur ad
appellantū etiam ab extra iudiciali
grauamine. qui p̄putandi sunt a die
scientie. probatur hic in tex. Et q̄li

teristi. x. dies sūt viles a p̄ncipio et
ptinui in p̄gressu. vide . hic in. g. ver-
bi. sciverit. Ex qua patr. q̄ non suffi-
cit scire actū gestum. nisi etiam sciat
quis se grauatum. vt in. e. gl. Op̄iū.
autem antique. de quibus textus lo-
quitur ponuntur hic in glō. verbi
grauatum.

Ultima con. Per la-
psu. de-
cendit est quis a remedio appellatio-
nis exclusus. non aut̄ ab alijs vijs si-
bi de iure competentib⁹ ad revoca-
tionē actus. Probatur hic in fi. ter.
Unū qui grauatur quia suū benefici-
um alteri assignatur. licet negligens
fuerit appellando. potest tamen agē
petitorio aut possessorio. qđ sibi re-
futatum intelligitur. fm Job. mona.
per. c. licet ep̄us. j. de preben. Et est rō
fm eu. quia habens plures vias li-
cet sit sibi prescriptum in una puta
in via appellandi. non tñ in alia sc̄z
contradicendi per simplicem quere-
lam. et facit q̄ post desertionem ap-
pellatiōis potest quis agere de nul-
litate sententie. de quo in. c. licet. j. de
senten. ex. 7. l. si exp̄ssim. eo. ti.

Ppellatio
quam appellās in scriptis
porrexit iudicī a quo ap-
pellavit. ex eo non potest impugna-
ri q̄ coram ipso lecta non fuit. Hoc
dicit.

Prima con. Apel-
lans a iu-
dice coram eo debet appellationem
suam int̄ponere. probatur hic inni-
da glō. ii. Quia illud verum est. si cō-
mode eius presētis haberi potest. c.
vt debitus supra eodem. et iura in
glō. ii. all. alias appellans. potest ac-

De sententia etre iudicata

cedere iudicem ad quem. et coram eo appellare .vt in sybicum.ij.q.vi. Si autem non potest accedere iudicem aut timeret accedere iuste.sufficit appella re in absentia eius. et sic transferuntur iurisdictio per talem appellationem ad iudicem ad quem.c.si iustus. s.eo d. ti. et ar.c.pastoralis. s.i. s.de offi.or. Qd verum quo ad validitatem appellationis. S3 quo ad hoc quod suspen datur iurisdictio iudicis a quo requiriatur quod siat ei intimatio que fieri debet per scripturam autenticam. licet non sit necesse appellare in scriptura au stentica. ut h. in. g. verbi apone. Et quod ad suspensionem requiratur intimatio probatur in. c.si duobus. s.e.ti. Item etiam requiritur quo ad reu cationem attesterorum. de quo est de ciso rote. ccrr. que incipit. Itet si appellatur a diffinitiva .Debet autem iudex adiri in interponenda appellati one. quia principaliter propter iudicem interponitur et agitur de eius iniq uitate. s.m Jo.an.in regula in generali 7.de regu.iuris

Secunda con. 7 fina lis
Valet autem appellatio in scriptis iudi ci porrecta. licet coram eo non fuerit lecta. Probatur hic in tex. Et ratio dubitandi et decidendi patet hic ex glosa finali. Ex cuius fine patet. quod non est necesse appellantem dicere appelle. cum porrigit appellationem in scriptis. licet illud hodie solent dicere appellantes. An autem appellans debet iudicii dimittere copias appellationis? Dicit Domini. quod sic. quando interponitur appellatio in casu quo requirit expressio cause. ut in extra judiciali et judiciali a grauamine. iuxta c. cordi. s.eod. et in diffinitiva

in casibus. ut in c. romana. si autem supra eo. Tunc enim iudex a quo tenetur dicere causam quare defert aut non. all. c. cordi. sed super verbo voluntatis. non possit bene instrui. alias non tenetur tradere copias. et ita tenetur sens. in cle. causam. de electione. s.m Dominicum.

3a iudice a

cuius grauamine appella

mit citetur appellas ad docendum de grauamine et audiendum reuocationem eiusdem. non tenetur appellas coram eo comparere. quia suspensa est iurisdictio sua per appellationem. nec etiam tenetur coram eo de grauamine docere. cum iudex pro se id habeat videre. Si tamen iudex grauamen reuocaverit cum effectu in termino citationis. licet appellas non apparuit in eodem. poterit ex tunc libere procedere in causa ac si applicatio non fuisset interposita. Hoc dic.

Prima 3. Viamine ad docendum de illo non tenetur comparere coram iudice a quo. Probatur hic in tex. Non potest igitur iudex a quo appellante appellare ad docendum de veritate grauaminis. quia coram iudice ad quem debet talis probatio fieri. ut hic in. g. iij. Kō at plonis p3 in tex. quia per appellationem suspensa est iurisdictio iudicis a quo. ut hic. 7.c. videntes. s.de iure iuram. et sic ad citationem eius non tenetur appellans venire. Item ipse pro se videre debet an grauauerit. ergo non tenet appellas se grauatum coram eo docere. Et intellige quod per se videre habet de probabilitate appellatiois et experiri immo et apud peritos inquirere. non autem

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

ut iudex habet p̄gnoscere d̄ veritate.
ut dixi, et probatur in ca. decreto.ij.
q.vi. Lui⁹ rō ponitur in.c. solicendi
nem. s.e.in.g. que incipit S3 quare.
q̄ sp̄ p̄nunciaret se non graualis

onis. secus si tanq̄ coram iudice. q̄
tunc esset p̄trarius sibi. quia fatere
eum iudicem. et sic iurisdictionē nō
esse suspensam. s̄m Domi.

Secūda cō. et finalis
appellantī citato p̄ iudicem a q̄ p̄pa
rere ad audiendū graua minis reu
cationē. si eam duxerit faciendam
probatur h̄ in vers. nisi pat̄z igitur
q̄ iudex a quo p̄t̄ revocare graua
men propter qd̄ appellatur ab eo. et
tūc libere p̄t̄ procedere si cum effectu
fit revocatum. ante non. ut hic. Et
intellige verū in grauamine illato
p̄ interlocutoriā. ut hic in.g.ij. Itē
dūmodo sit talis interlocutoria per
quā non inducitur remotio iurisdi
ctionis. ut nō tur in.c. significantib⁹.
de offi. dele. s̄. et videtur hic tex. pro
bare q̄ ad revocationē hanc iudex
deb̄z vocare partē. de quo in spe. de
excep̄ sylo vers. h̄ si iudex. et plene
de materia in.c. cum cessante. s̄. eo. 7
in.l. q̄ iussit. ff. de re indi. Post autē
revocationē factam iudex si velit p̄
cedere requirit de novo citatio. s̄m
Jo.an. Nec ob. c. eī qui. s̄. eo. d. li. de
do. et p̄tu. quia loquitur in appellati
one frivola. et sic ibi ab initio fuit cō
tumax. hic autē tenuit appellatio et
ab initio fuit grauatus. Itē ibi non
desit esse iudex. hic deliq̄t. qd̄ pat̄z in
tex. ibi reassuinit. qd̄ verū. nisi de fa
cto nollet venire. quia tunc locū ha
beret. c. eū qui all. de quo lat⁹ hic p̄
Domi. An autē appellans p̄ hmōi cō
paritionē videatur recedere ab ap
pellatiōe sua. g. hic in verb o teneris
tenet q̄ non. quā veram intellige. qn̄
sp̄aret ad docendum de grauamie
solum per viam simplicis infirmati

Collatiōe be
neficij facta p̄ muniter p̄ epi
scop̄ et caplm. in preludiciu⁹ alicu
is. non est appellandum ad ep̄m. si
interesse habuit ut prelatus. sed ad
archiep̄m aut papam. secus si inter
fuit ut simplex canonicus. quis tūc
appellari deb̄z ad eundem ep̄scopū
Hoc dicit.

Prima con. Colla
tio bene
ficij quandoq; spectat simul et p̄mu
niter ad ep̄m et caplm. Probatur h̄
et in.c. cum eccl̄ia. supra. de electio. in
glō.ij. et hic per Archidia. Et ut hic
patet. illud cōtingit dupliciter. uno
modo quādo ep̄scopus intervenit
ut prelatus. Alio mō qn̄ ut' canonis
cus. De quo dic ut h̄ in.g.ij. q̄ ē sin
gularis. que etiam dicit q̄ in dubio
presumitur interesse ut prelatus. Et
ratio est quia ip̄e est caput. c. nouit.
de his que fiūt. a prela. supra. Quid
autē si hoc casu capitulum vni p̄fert.
et ep̄scopus alteri. Vincen⁹ in dicto
c. cum eccl̄ia. tenet q̄ neutra collatio
tenet. Sed si ep̄scopus habuit secuz
vnum aut duos canonicos. an tunc
valer collatio sua? Vide Job. and.
post hostien⁹. in.c. postulasti. supra. d
concess. preben⁹. super glō.ij. vbi tenz
q̄ non. quia ep̄scop⁹ ad minus de
bet secum habere maiorem partem
capituli. ut valeat collatio de quo
ibidem

Secūda con. et finalis
a colla

De sententia et re iudicata

tiōe capiti appellatur ad episcopū. si
int̄ rerat episcopus ut canonicus se-
cus si ut prelatus. Probatur hic in
textu finis Dominicum. Et duo sumi-
lia adducit hic glosa fina. Aduerte
tamen q̄ aliud esset in archiepisco-
po legato. quia si procedit ut archi-
episcopus nō potest ad eundem ap-
pellari. ut ad legatum. quia ad eum
dem videretur interposita appellatio
quod est contra substantiaz appellati-
onis. c.ij. supra eodem libro. de co-
suetu. Nō obstat hic textus. et. c. po-
stulasti. supra de concessi. preben-
d. quia hic episcopus processit simul
cum alijs et non solus. et sic de facto
aliorum et suo potest ad eum appel-
lari. ut ad superiorem in casu huīus
capituli. secus si sol' processiss etiāz
fin diversam qualitatem. secunduz
Jobem and.

nullum. non transit in rem iudicatā
per lapsū decem dierum. Probat
hec conclusio hic in textu. Solū igi-
tur transit in rem iudicatam. cum a
diffinitiua sententia non appellatur
per appellationem enim a diffiniti-
ua interpositaz potest emendari hu-
iūsmodi interlocutoria. et omnia
male gesta per iudicem a quo in ne-
gotio principali. Quod verum per
viam iniustitiae. non autem per mo-
dum attentati. nisi prout habeat in
c. non solū. supra eodem tit. Que
autem sūt huīsmodi exceptiōes p̄n-
cipale negotiū contingentes aut in
dicium nullum reddentes. vide hic
in glō. ij. iij. et. liij. et exempla hic in
textu

Secunda con. In
locutoria que directe non respiciunt p̄n-
cipale negotiū transirent in rez in-
dicatam per lapsū decem dierum.
Probatur hic in scđa parte textus.
Et sic non possent tales revocari. p
iudicem appellationis interposita a
diffinitiua. ut hic. Et ratio diversi-
tatis est. quia iudex appellationis in-
terposita a diffinitiua statim cognoscit
de principali. c. significauerunt.
supra. de excep. Ideo etiam cognoscit
de exceptione contingente p̄ncipale.
sed non de emergentibus non
concernentibus p̄ncipale finis Job.
de ligna. Item de exceptiōibus redi-
entibus iudicium retrorsum co-
gnoscit que similiter iudicium ap-
pellationis contingunt. finis Jobez.
de fantu. Job. mona. dicit. In p̄tin-
gentibus p̄ncipale negotiū ante
diffinitiua q̄s nō ē Iesus cum totus
processus ordinatur ad diffinitiuz